
                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 23 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DOS VALORES DOS 

ANEXOS I E IV DO DECRETO Nº 01 DE 28 DE 

SETEMBRO DE 2018 DO CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DA 

FOZ DO RIO ITAJAÍ – CIS-AMFRI 

  

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí – CIS-AMFRI, 

Senhor Élcio Rogério Kuhnen, no uso de suas atribuições, em conformidade com as disposições 

estatutárias,  

 

CONSIDERANDO que o reajuste da tabela de diárias e reembolso por quilômetro rodado do CIS-

AMFRI ocorre pela aplicação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC; 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conforme disposto no art. 23 do Decreto nº 01 de 28 de setembro de 2018, fica 

reajustado os valores da tabela de diárias e valor do reembolso por quilômetro rodado (ANEXOS I e 

IV).  

 

§ 1º Os reajustes de que trata o caput deste artigo, para o período acumulado de 01 de 

novembro de 2022 a 31 de outubro de 2023 será correspondente a 4,14% do INPC (IBGE), gerando 

efeitos financeiros a contar de 1º de novembro do corrente ano, conforme tabelas anexas.  

 

Art. 2º A despesa decorrente da aplicação desta Resolução correrá a conta de dotações 

próprias do Orçamento-Programa anual. 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Itajaí – Santa Catarina, 14 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

ÉLCIO ROGÉRIO KUHNEN  

Presidente do CIS-AMFRI 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 

Deslocamento Dentro do Estado de Santa Catarina Deslocamento Fora do Estado de Santa Catarina

100% 75% 50% 25% 100% 75% 50% 25% 100% 50%

Presidente e Diretor 

Administrativo
674,80         506,10         337,40         168,70         1.230,44     922,83         615,22         307,61         388,04            194,02            

Assessores, 

Controlador Interno 

e Gerente 

Administrativo

607,28         455,46         303,64         151,82         1.107,40     830,55         553,70         276,85         388,04            194,02            

Assistente 

Administrativo
539,80         404,85         269,90         134,95         984,40         738,30         492,20         246,10         388,04            194,02            

Auxilias de Serviços 

Gerais
337,32         252,99         168,66         84,33           615,20         461,40         307,60         153,80         388,04            194,02            

Diárias Nacionais - R$

Cargos
Diárias Internacionais - US$

ANEXO I - Tabela de Diárias



                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 

 

 

 

 

Cargos Valor Por Quilometro - R$

Todos os Cargos 1,43

ANEXO IV - Quadro de Remembolso por Quilometro Rodado


		2023-11-14T16:16:47-0300
	ELCIO ROGERIO KUHNEN:72043954920




